Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró‐Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL N.º 272/16-PROGEPE

  A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
torna público para conhecimento dos interessados os nomes dos candidatos aprovados no processo seletivo
para contratação de professor substituto da carreira de Magistério Superior, de que trata o Edital nº 215/16-
PROGEPE, publicado no D.O.U. de 14/06/2016, Seção 3, página 71, em regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais, a seguir discriminado:
Setor: Palotina
Departamento: Engenharias e Exatas
Área de Conhecimento: Química Geral
Matéria Específica: Química Geral
Processo: 23075.136529/2016-68
Número de Vagas: 01 (uma)
N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Fabio Santana dos Santos 9,30
02 André Luis Rudiger 8,60
03 Felix Nicolai Delling 7,90
04 Caroline Ribeiro 7,80

Curitiba, 22 de julho de 2016.

Laryssa Martins Born
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas.